Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Островская средняя общеобразовательная школа Островского района Костромской области

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

157900 Костромская область, Островский район, п.Островское, пер.Школьный, д.3

тел. 849438 27145, факс 849438 27403 e-mail: ostrovskayashkola1@mail.ru

Приказ

     22.05.2017 г.                                                                                                     №  64

Об итогах конкурса проектных и исследовательских

работ обучающихся по итогам 2016-2017 учебного года

В соответствии с требованиями ФГОС НОО и ООО, в рамках реализации ООП НОО

МКОУ «Островская СОШ» и ООП ООО МКОУ «Островская СОШ» 22 мая 2017 года в

школе прошло итоговое мероприятие в форме Фестиваль ученических идей, как творческого

отчета результатов внеурочной деятельности за 2016-2017 учебный год школьных

коллективов параллелей с 1 по 6 классы. Программа итогового Фестиваля включала два

творческих направления:

1) Ученическая конференция  «Успешен я,  успешна вся моя страна!» с конкурсной

программой проектных и исследовательских работ обучающихся.

2) Экскурсионная программа по маршрутам образовательного туризма «Времен

связующая нить».

В экскурсионной программе, организованной муниципальными учреждениями социума,

приняли участие 130 обучающихся 1а,1б,1в,1г,2а,2б,2в,3а,3б,3в.4а,4б,4в,5а,5б,5в,6а,6б,6в

классов. В конкурсной программе приняли участие 19 коллективных проектно-

исследовательских работ, а также были представлены выставки творческих работ

участников творческих объединений школы под руководством Молиной Валентины

Станиславовны, Малодушной Елены Викторовны и Шмелевой Елены Петровны. В целом

программа дня была насыщенна полезной информацией и продемонстрировала достаточно

высокий уровень сформированности проектно-исследовательских навыков обучающихся и

высокого профессионализма учителей-наставников. На основании вышесказанного и по

итогам Фестиваля ученических идей приказываю:

1. Признать проведение итогового Фестиваля ученических идей как результата

внеурочной деятельности по итогам 2016-2017 учебного года состоявшимся,

продолжить проведение итогового фестиваля ученических идей по результатам

внеурочной деятельности ежегодно, как эффективной формы отчета.

2. Признать результаты конкурсной программы проектных и исследовательских работ на

основании протоколов экспертных комиссий по номинациям:

 «Первый опыт» (параллели первых и вторых классов):

1место – 2 в класс

2 место – 1 б класс

3 место – 1г класс

 «Юные исследователи» (параллели третьих и четвертых классов):

1 место 4б класс

2 место 3в класс

3 место 3а класс

 «Мои горизонты»

1 место 5в класс

2 место 6в класс

3 место 6а и 5а классы

mailto:ostrovskayashkola@mail.ru

3. Поощрить руководителей творческих групп, учителей-наставников, занявших призовые

места в конкурсе проектных и исследовательских работ обучающихся в соответствии с

Положением о премировании работников МКОУ «Островская СОШ»

по списку:

Сумеркину Надежду Анатольевну, учителя начальных классов

Грохоткину Ирину Дмитриевну, учителя начальных классов

Попову Антониду Алексеевну, учителя начальных классов

Акутину Елену Александровну, учителя начальных классов

Титову Елену Николаевну, учителя начальных классов

Киселеву Людмилу Николаевну, учителя начальных классов

Смирнову Светлану Борисовну, учителя информатики

Груздеву Светлану Александровну, учителя математики

Бобкову Дарью Сергеевну, учителя русского языка и литературы

Жукову Юлию Сергеевну, учителя русского языка и литературы

4. Вручить Благодарственное письмо администрации МКОУ «Островская СОШ»

учреждениям социума за организацию экскурсионных программ по маршрутам

образовательного туризма:

 МКОУ ДОДЮЦ «Импульс» в лице Сапоговой Светланы Константиновны

 МКУК историко – культурный центр им. Б.М.Кустодиева в лице Смирновой

Любови Николаевны

 МКУК РЦКД в лице Черновой Елены Вячеславовны

 МКУК ЦБС Островского района подразделение детская библиотека в лице

Забавиной Людмилы Александровны

5. Опубликовать лучшие проектные исследовательские работы на портале интернет-

представительства МКОУ «Островская СОШ».

Директор:                                                       Н.М.Смирнова